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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego 
użytku 15, Nr sprawy: ZP-23-061UN 

 
 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu 
dot. § 4 ust. 1 wzoru Umowy. Zamawiający w § 4 ust. 1 wskazał: W przypadku niewykonania 
dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub 
braku wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 10 lit. 
b niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 2% 
wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki. W przypadku 
nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki w uzupełnieniu dokumentów 
określonych w §2 pkt 14, którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy a Wykonawca 
zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy określonego                         
w § 3 pkt 1 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów. W ocenie Wykonawcy 
zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do 
ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany 
w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 2% za każdy dzień uchybienia 
terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie 
prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza 
zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej 
treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma 
kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania 
lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane 
odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść 
Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 2% za jeden dzień opóźnienia, w żaden 
sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.                                  
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 
listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie 
stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 
wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 
uważać za rażąco wygórowaną”. W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi    
o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 4 ust 1 wzoru Umowy                   
i obniżenie kary umownej do 1% wartości 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 2 – pakiet 2 Czy zamawiający dopuści maskę z nebulizatorem w rozmiarze M, L, XL 
bez rozmiaru S? 
Odp.: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 3: Prosimy o dopuszczenie maski tlenowej z nebulizatorem i drenem w rozmiarze S, 
M dla dzieci, L, XL dla dorosłych. Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odp.: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.  
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Pytanie 4: Pakiet 1 Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny maski anestetyczne w poniższych 
rozmiarach:  

  Rozmiar  Waga  Martwa 
przestrzeń  

#5, duża  55,5g  250 ml  

#4, średnia  51,0 g  220 ml  
#3, mała  37,5 g  180 ml  

 
Pozostałe   parametry zgodnie z SWZ           
Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ i nie dopuszcza rozwiązania równoważnego. 
   
            
Pytanie 5: Pakiet 2 Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę z nebulizatorem w dwóch 
uniwersalnych rozmiarach dla dorosłych i dzieci o następujących parametrach? 
Anatomicznie ukształtowana maska  
Materiał PVC  
Dren tlenowy (gwiazdkowy) dł. 2 m ze standardowymi złączami  
Taśma mocująca na głowie  
Pojemność nebulizatora 12 ml (skalowane co 2ml)  
Dysza Venturiego  
Blaszka dopasowująca do nosa  
Nie zawiera lateksu, ftalanów (DEHP, PHT) i BPA (bisfenolu A)  
Produkt czysty mikrobiologicznie 
Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ i nie dopuszcza rozwiązania równoważnego.  
 

 


